






P R E D L O G ! 
 
 
Na podlagi 29. �þ�O�H�Q�D�� �=�D�N�R�Q�D�� �R�� �O�R�N�D�O�Q�L�� �V�D�P�R�X�S�U�D�Y�L�� ���8�U�D�G�Q�L�� �O�L�V�W�� �5�6���� �ã�W���� �������������± uradno 
�S�U�H�þ�L�ã�þ�H�Q�R���E�H�V�H�G�L�O�R�����������������������������������������������������������± ZUJF, 11/14 �± popr., 14/15 �± ZUUJFO, 11/18 
�± ZSPDSLS-1, 30/18, 61/20 �± ZIUZEOP-A, 80/20 �± ZIUOOPE in 62/24 �± odl. US), 3. in 20. 
�þ�O�H�Q�D���=�D�N�R�Q�D���R���]�D�Y�R�G�L�K�����8�U�D�G�Q�L���O�L�V�W���5�6�����ã�W�� 12/91, 8/96, 36/00 �± ZPDZC in 127/06 �± ZJZP), 6. 
�L�Q�������������þ�O�H�Q�D��Zakona �R���G�R�O�J�R�W�U�D�M�Q�L���R�V�N�U�E�L�����8�U�D�G�Q�L���O�L�V�W���5�6�����ã�W��������������) in ���������þ�O�H�Qa �6�W�D�W�X�W�D���R�E�þ�L�Q�H��
�5�D�G�O�M�H���R�E���'�U�D�Y�L�����0�8�9�����ã�W������������������������������������������, 7/25) �M�H���2�E�þ�L�Q�V�N�L���V�Y�H�W���2�E�þ�L�Q�H��Radlje ob Dravi 
na ___ redni seji dne ______ sprejel  

 
 

O D L O K 
�R���V�S�U�H�P�H�P�E�D�K���L�Q���G�R�S�R�O�Q�L�W�Y�D�K���2�G�O�R�N�D���R���X�V�W�D�Q�R�Y�L�W�Y�L���M�D�Y�Q�H�J�D���]�D�Y�R�G�D���â�.�7�0���]�D���ã�S�R�U�W����

kulturo, turizem in mladino Radlje ob Dravi  
 
 

1. �þ�O�H�Q 
 
V Odloku �R���X�V�W�D�Q�R�Y�L�W�Y�L���M�D�Y�Q�H�J�D���]�D�Y�R�G�D���â�.�7�0���]�D���ã�S�R�U�W�����N�X�O�W�X�U�R�� turizem in mladino Radlje ob 
�'�U�D�Y�L�� ���0�8�9���� �ã�W���� ������������ 14/09, 18/10, 24/13, 2/15, 2/17 in 2/25) se v �������� �þ�O�H�Q�X�� �G�R�G�D�� �Q�R�Y�D��
dejavnost: 
�ª���������������± �=�G�U�D�Y�V�W�Y�H�Q�D���L�Q���E�D�E�L�ã�N�D���Q�H�J�D 
  86.950 �± �)�L�]�L�R�W�H�U�D�S�L�M�D���© 
 

2. �þ�O�H�Q 
 
Besedilo 21�����þ�O�H�Q�D���V�H���V�S�U�H�P�H�Q�L���L�Q���V�H���S�R���Q�R�Y�H�P���J�O�D�V�L: 
�ªSvet zavoda je �Q�D�M�Y�L�ã�M�L���R�U�J�D�Q���X�S�U�D�Y�O�M�D�Q�M�D���]�D�Y�R�G�D�����6�H�V�W�D�Y�O�M�D���J�D devet �þ�O�D�Q�R�Y: 

�� �ã�H�V�W predstavnikov ustanoviteljice, ki jih izmed strokovnjakov oziroma poznavalcev s 
�S�R�G�U�R�þ�M�D�� �G�H�O�D�� �]�D�Y�R�G�D�� �L�P�H�Q�X�M�H�� �R�E�þ�L�Q�V�N�L�� �V�Y�H�W�� �Q�D�� �S�U�H�G�O�R�J���å�X�S�D�Q�D, in sicer po enega s 
�S�R�G�U�R�þ�M�D���ã�S�R�U�W�D�����W�X�U�L�]�P�D�����N�X�O�W�X�U�H�����P�O�D�G�L�Q�V�N�L�K���G�H�M�D�Y�Q�R�V�W�L, dolgotrajne oskrbe na domu ter 
�H�Q�H�J�D���V���S�R�G�U�R�þ�M�D �S�R�P�R�þ�L���G�U�X�å�L�Q�L���Q�D���G�R�P�X; 

�� en predstavnik delavcev zavoda, ki ga izvolijo delavci zavoda neposredno na tajnih 
�Y�R�O�L�W�Y�D�K�����Q�D���Q�D�þ�L�Q���L�Q���S�R���S�R�V�W�R�S�N�X�����N�L���J�D���G�R�O�R�þ�D���V�W�D�W�X�W���]�D�Y�R�G�D�����S�U�D�Y�L�F�R���Y�R�O�L�W�L���L�Q���E�L�W�L���Y�R�O�M�H�Q��
ima vsak delavec s sklenjeno pogodbo o zaposlitvi; 

�� en predstavnik uporabnikov dolgotrajne oskrbe na domu, ki ga �L�P�H�Q�X�M�H���R�E�þ�L�Q�V�N�L���V�Y�H�W��
na podlagi javnega poziva; 

�� en predstavnik �G�U�X�å�L�Q�V�N�L�K�� �þ�O�D�Q�R�Y��uporabnikov dolgotrajne oskrbe na domu, ki ga 
�L�P�H�Q�X�M�H���R�E�þ�L�Q�V�N�L���V�Y�H�W���Q�D��podlagi javnega poziva. 
 

Predstavnike ustanoviteljice v svet zavoda imenuje o�E�þ�L�Q�V�N�L���V�Y�H�W���Y���V�N�O�D�G�X���V���V�W�D�W�X�W�R�P���R�E�þ�L�Q�H��in 
svojim poslovnikom. 

�3�U�H�G�V�W�D�Y�Q�L�N�D�� �X�S�R�U�D�E�Q�L�N�R�Y�� �G�R�O�J�R�W�U�D�M�Q�H�� �R�V�N�U�E�H�� �Q�D�� �G�R�P�X�� �W�H�U�� �S�U�H�G�V�W�D�Y�Q�L�N�D�� �G�U�X�å�L�Q�V�N�L�K�� �þ�O�D�Q�R�Y��
uporabnikov dolgotrajne oskrbe na domu imenuje �R�E�þ�L�Q�V�N�L�� �V�Y�H�W na podlagi predhodno 
objavljenega javnega poziva vsem zainteresiranim kandidatom, ki se ga objavi na spletnih 
straneh ustanoviteljice in zavoda.  

 
3. �þ�O�H�Q 

 
Besedilo 29�����þ�O�H�Q�D���V�H��spremeni in se po novem glasi: 
�ªZavod pridobiva sredstva za izvajanje dejavnosti iz naslednjih virov: 



�x �L�]���S�U�R�U�D�þ�X�Qa ustanoviteljice �]�D���L�]�Y�D�M�D�Q�M�H���M�D�Y�Q�H���V�O�X�å�E�H, 

�x �L�]���G�U�å�D�Y�Q�H�J�D���S�U�R�U�D�þ�X�Q�D��  

�x �V���S�O�D�þ�L�O�L���V�W�R�U�L�W�H�Y���M�D�Y�Q�H���V�O�X�å�E�H���V���V�W�U�D�Q�L���X�S�R�U�D�E�Q�L�N�R�Y�� 

�x prispevkov obveznega zavarovanja za dolgotrajno oskrbo, 

�x iz sredstev, pridobljenih na podlagi kandidiranja za projekte preko javnih razpisov, 

�x z donacijami in darili, 

�x s prodajo blaga in storitev na trgu, 

�x iz drugih zakonitih virov. 
 
�6�� �I�L�Q�D�Q�þ�Q�L�P �Q�D�þ�U�W�R�P���� �N�L�� �J�D�� �V�S�U�H�M�P�H�� �V�Y�H�W��zavoda v okviru letnega izvedbenega �Q�D�þ�U�W�D���� �V�H��
opredeli razmerje med obveznostmi, ki jih financira �X�V�W�D�Q�R�Y�L�W�H�O�M�L�F�D���L�]���R�E�þ�L�Q�V�N�H�J�D���S�U�R�U�D�þ�X�Q�D���L�Q��
obveznostmi, ki bodo financirane iz drugih virov���© 
 

4. �þ�O�H�Q�� 
 
�%�H�V�H�G�L�O�R���S�U�Y�H�J�D���R�G�V�W�D�Y�N�D���������þ�O�H�Q�D���2�G�O�R�N�D��o spremembah in dopolnitvah Odloka o ustanovitvi 
�M�D�Y�Q�H�J�D���]�D�Y�R�G�D���â�.�7�0���]�D���ã�S�R�U�W�����N�X�O�W�X�U�R�����W�X�U�L�]�H�P���L�Q���P�O�D�G�L�Q�R���5�D�G�O�M�H���R�E���'�U�D�Y�L ���0�8�9�����ã�W�������������� se 
spremeni in se po novem glasi: 
 
�ªZavod mora oblikovati svet zavoda v skladu �V���V�S�U�H�P�H�Q�M�H�Q�L�P�����������þ�O�H�Q�R�P odloka najkasneje v 
roku 3 mesecev po uveljavitvi tega odloka���© 
 

5. �þ�O�H�Q 
 

�7�D���R�G�O�R�N���]�D�þ�Q�H���Y�H�O�M�D�W�L���Q�D�V�O�H�G�Q�M�L���G�D�Q���S�R���R�E�M�D�Y�L���Y���0�H�G�R�E�þ�L�Q�V�N�H�P uradnem vestniku. 
 
 
 
�â�Wevilka: 007-0010/2024-09                                 
Radlje ob Dravi, dne _______________  
 
 

                                                                                                        �ä�X�S�D�Q  
                                                                                                            �2�E�þ�L�Q�H��Radlje ob Dravi  

                                                                                                         mag. Alan BUKOVNIK 
 

 

 
 



Dunajska cesta 21, 1000 Ljubljana T: 01 369 79 40

E: gp.msp@gov.si

www.gov.si

Številka: 150-317/2024-2720-5
Datum: 7. 4. 2025

Zadeva: Mnenje k Odloku o spremembah in dopolnitvah Odloka o ustanovitvi 
javnega zavoda ŠKTM za šport, kulturo, turizem in mladino Radlje ob 
Dravi

Spoštovani,

prejeli smo vašo vlogo za podajo mnenja in nato še soglasja k Odloku o spremembah in 
dopolnitvah Odloka o ustanovitvi javnega zavoda ŠKTM za šport, kulturo, turizem in mladino 
Radlje ob Dravi (v nadaljnjem besedilu: Odlok).

Ob tej priložnosti se vam sprva zahvaljujemo za vaš prispevek k vzpostavitvi sistema dolgotrajne 
oskrbe in za vložena prizadevanja v zvezi s pripravo Odloka. V �����7�# trenutnega ���!�"���7���������� 
obsega dela na ministrstvu, povezanega z implementacijo Zakona o dolgotrajni oskrbi, je prišlo 
do �-�!���!�7���������� �7�����!�"�������� zamika pri pripravi odgovora, za kar se vam iskreno �!���+���"�#�7���������! in 
vas prosimo za razumevanje.

V zvezi z vašim zaprosilom vas �!���"���*�7�����!�� da smo Odlok pregledali �#�,�	�������7���! z vidika �-�!���!�7�#�� 
Zakona o dolgotrajni oskrbi (Uradni list RS, št. 84/23 in 112/24, v nadaljnjem besedilu: ZDOsk-1), 
pri �7�������+ na vas naslavljamo nekaj ���+�#���!�+�!�7�#����

S 3. �7�������!�� Odloka se spreminjajo osnovne dejavnosti, pri �7�������+ se je šifra dejavnosti 86.909 z 
novo Standardno klasifikacijo dejavnosti (v nadaljnjem besedilu: SKD) iz leta 2025 razdelila na 
naslednje podrazrede:

- 86.910 Storitve �-�#�������!�����#�7�������� slikanja in dejavnosti medicinskih laboratorijev,
- 86.930 Dejavnost psihologov in psihoterapevtov, razen zdravnikov,
- 86.920 Prevoz bolnikov z reševalnim vozilom,
- 86.950 Fizioterapija,
- 86.940 Zdravstvena in babiška nega,
- 86.970 Posredništvo pri zdravstvenih in zobozdravstvenih storitvah ter drugih storitvah za   
              zdravje,
- 86.990 Druge dejavnosti za zdravje, d. n.

Obvezne dejavnosti, ki jih mora imeti registrirane javni zavod, ki opravlja dolgotrajno oskrbo na 
domu, so naslednje:

�.���7�#���� Radlje ob Dravi
Mariborska cesta 7
2360 Radlje ob Dravi



88.109 Drugo socialno varstvo brez nastavitve za starejše ali invalide
86.950 Fizioterapija
86.940 Zdravstvena in babiška nega

�<�+�#���!�+�!�7�����!�� da preverite usklajenost zapisanih dejavnosti v Odloku s poslovnim registrom 
AJPES in zagotovite, da so vanj �"�	�������7������ vse zgoraj navedene šifre dejavnosti, skladno z novo 
SKD.

V zvezi s preoblikovanjem sveta zavoda iz 4. �7�������� Odloka opozarjamo na potrebo po jasni 
razmejitvi predstavnikov uporabnikov glede na dejavnosti, ki jih zavod izvaja. Iz Odloka izhaja, da 
je predstavnik uporabnikov opredeljen zgolj kot »predstavnik �����#���$�� na domu oziroma 
dolgotrajne oskrbe«, pri �7�������+ v nadaljevanju ni pojasnjeno, v katerih primerih bo imenovan 
predstavnik ene ali druge dejavnosti, niti po kakšnem postopku bo potekalo njihovo imenovanje.

Ob tem posebej poudarjamo, da gre pri ���!���!�7�# na domu in dolgotrajni oskrbi za dve samostojni, 
zakonsko ���!�7�����# storitvi. ZDOsk-1 �-�!���!�7���� da so v svet zavoda, ki izvaja storitve dolgotrajne 
oskrbe, �"�	�������7�����# tudi predstavniki uporabnikov in njihovih družinskih �7�������!�"�� Z novelo zakona, ki 
je v pripravi, je sicer predvidena sprememba, po kateri ne bo �"���7 potrebno imenovati obeh 
predstavnikov (uporabnika in družinskega �7���������4�� �������"���7 le enega ali drugega. Ne glede na to 
pa je iz vidika vsebinske in pravne jasnosti ���+�#���!�+�!�7�����#�"�!�� da Odlok �����������7���! �-�!���!�7�#�� kateri 
predstavniki (glede na posamezno storitev) sodelujejo v svetu zavoda ter na kakšen �����7�#�� so 
imenovani. To lahko �!���7�#���� uredi tudi z �-�!���!�7�#���"�#���! ���!�7�����#�/ postopkov imenovanja predstavnikov 
uporabnikov glede na vrsto dejavnosti, ki jo zavod opravlja.

S 6. �7�������!�� Odloka se spreminjajo viri pridobivanja sredstev, pri �7�������+ opozarjamo, da takšna 
�-�!���!�7�#�����" ni povsem usklajena z veljavno ureditvijo po ZDOsk-1. ZDOsk-1 v 48. �7�������� �-�!���!�7���� da 
se pravice iz naslova dolgotrajne oskrbe financirajo iz treh osnovnih virov: prispevkov za 
obvezno zavarovanje za dolgotrajno oskrbo, sredstev državnega �����������#���
�� in lastne 
udeležbe uporabnika. Neposredna �������7�#���� s strani �!���7�#�� niso predvidena kot primarni ali obvezni 
vir financiranja pravic do dolgotrajne oskrbe. �.���7�#���� sicer lahko prispevajo sredstva za izvajanje 
socialnovarstvenih storitev, kot je ���!���!�7 na domu, ki se še vedno izvaja na podlagi Zakona o 
socialnem varstvu. Vendar pa v okviru dolgotrajne oskrbe na domu, ki se po ZDOsk-1 obravnava 
kot obvezna storitev in je del sistema obveznega zavarovanja, vloga �!���7�#���� kot financerja ni �"���7 
enaka kot pri ���!���!�7�# na domu.

Sredstva �!���7�#���� se zato lahko štejejo za dopolnilni ali prehodni vir financiranja, in sicer zlasti:
�� v prehodnem obdobju, ko sistem dolgotrajne oskrbe še ni v celoti implementiran ali
�� pri kritju splošnih stroškov delovanja javnega zavoda, ki niso neposredno vezani na 

izvajanje pravic iz ZDOsk-1,
�� v primeru, da �!���7�#���� na podlagi lastne presoje želi dodatno podpreti izvajanje 

posameznih aktivnosti, ki sicer že prejemajo sredstva iz sistemskih virov.

Zaradi navedenega predlagamo, da se �-�!���!�7���� Odloka o virih financiranja uskladijo z zakonsko 
ureditvijo, na �����7�#���� da se dodajo ustrezni viri financiranja za izvajanje dolgotrajne oskrbe po 
ZDOsk-1.

Na tem mestu vas želimo opozoriti še na �-�!���!�7�#���� ZDOsk-1 v zvezi z imenovanjem direktorja. 
Novela ZDOsk-1, ki je v �,���	�������7���# fazi usklajevalnega postopka, predvideva, da se pri �-�!���!�7�#���"�# 
pogojev in mandata direktorja upoštevajo predpisi, ki se nanašajo na pretežno dejavnost zavoda. 
V kolikor dolgotrajna oskrba ne bo predstavljala pretežne dejavnosti zavoda, se bodo za 



imenovanje in mandat direktorja po sprejeti noveli lahko uporabljali pogoji, ki veljajo za pretežno 
dejavnost zavoda (npr. kultura, šport, mladina). Zaradi navedenega ���+�#���!�+�!�7�����!�� da jasno 
opredelite, katera dejavnost predstavlja pretežno dejavnost javnega zavoda, saj bo to �	�������7���! 
vplivalo na pravno pravilno �-�!���!�7�#�����" pogojev za imenovanje (in mandat) direktorja. 

Zavedamo se, da je �������*�7�������� nove dejavnosti dolgotrajne oskrbe v �!�������!�����7�� organizacijske 
strukture �!���7�#�����	�#�/ zavodov kompleksen in �"���7�������������� proces, ki zahteva skrbno usklajevanje 
�+���,���#�7���#�/ predpisov in ���!�-�+�!�7�#�� delovanja. V primeru dodatnih vprašanj smo vam zato na voljo na 
telefonski številki 01 369 7998 ali 041 388 998, lahko pa se dogovorimo tudi za individualni 
sestanek.

S spoštovanjem,

Pripravil/a:
dr. Tina ���+�7���	                                                                     mag. Mateja Nagode
sekretarka                               generalna direktorica

Poslati:
- �.���7�#���� Radlje ob Dravi, Mariborska cesta 7, 2360 Radlje ob Dravi




























	Mnenje_Občina Radlje ob Dravi.docx



